Oficial de Castilla y León nº 21, de 31 de enero de 2020).

Cuarto. Cuantía.

La cuantía global máxima del crédito para las ayudas dinerarias contenidas en 
la presente convocatoria del Programa de gratuidad de libros de texto «Releo Plus» 
ascenderá a once millones de euros (11.000.000 €).

Este crédito podrá ser ampliado hasta el límite necesario para el abono de las 
ayudas dinerarias a los beneficiarios relacionados en la resolución prevista en el apartado 
décimosexto.6 de esta convocatoria.

El Programa de gratuidad de libros de texto «Releo Plus» será cofinanciado por el